DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Concepto

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES

DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS.

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

SISTEMA DIF VILLA DE ALVAREZ
-4 DIF Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

(Cifras en Pesos)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

2023

24,852,678.77
0.00

0.00

0.00

0.00

157,750.48

0.00

379,928.35

0.00

0.00
24,314,999.94
0.00
22,333,801.03
15,121,746.64

2022

19,913,103.67
0.00

0.00

0.00

0.00

24,543.67

0.00

88,560.00

0.00

0.00
19,800,000.00
0.00
16,230,933.82
12,257,038.61

1,106,620.39 642,231.71
3,747,444.45 1,213,961.29
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
259,319.85 86,046.85
2,098,669.70 2,031,655.36
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
2,518,877.74 3,682,169.85
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8. SISTEMA DIF VILLA DE ALVAREZ

g DIF Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

2023 2022
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
548,809.59  6,378,768.94
0.00 0.00
548,809.59 0.00
0.00 6,378,768.94
-548,809.59 -6,378,768.94

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
- INTERNO
- EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIA MIENTO

APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
- INTERNO
- EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINAN CIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

27,527,003.45
0.00

0.00

0.00
27,527,003.45

27,320,231.55

0.00
0.00
0.00
27,320,231.55

206,771.90

21,664,019.97
0.00

0.00

0.00
21,664,019.97

22,080,265.71

0.00
0.00

0.00
22,080,265.71

-416,245.74

Fecha: 13/11/2023 02:02:59 p. m.
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e A SISTEMA DIF VILLA DE ALVAREZ

DIF Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto 2023 2022

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 2,176,840.05 -3,112,844.83
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 4,619,942.53 7,761,785.49
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 6,796,782.58 4,648,940.66
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